FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 08/03/2021

|. TE DHENAT PERSONALE | |

A. Gjenealitetet aktuale

EMER SELMAN
MBIEMER TEMA
ATESI | MUSTAFA
AMES| KAJE
DATELINDJE 01/09/1968
VENDLINDJE KRUJE
VENDBANIM NJESIA NR. 9, TIRANE
| NR. ID G80901067G

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,

EMER T il
MBIEMER

AMESI

DATELINDJE
LVENDLINDJE B




ARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Ung, ife nénshkruari /a SELMAN TEMA, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit t& ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do t& dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t&é dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimifzgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e t& dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqgyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI l/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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(emér, mbiemér, nenshkﬂK J

SEeCHgnN TE MY

Cr, nglshkrim)
2



lll. TE DHENA MBI GUENDUJEN GJYQESORI

1. A_jeni _dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
qivqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyaésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor

shqiptar ose i huaj, pér njé ¢céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés

sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

e at e ver t gjygé i

Té dhénat e Vepra penale pér té cilén jeni dénuar - Vendimi :

vendimit .0 Gl SEl i pérfundimtar/Dénimi
Hrdlyqesor o e NG T g e T -

jopérfundimtar
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (\Vendos X pérbri pérajigjes)

PO JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

‘fbiﬁﬁéh'fi_"ﬁi-é‘ééa_ﬁe'é“- | Quteti, Shteti [Arsyet [ PeriudhalData Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgijigies)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Sty e,
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE |

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

6. A &shté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur

me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

JO

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti
urdhérues

| Arsyeja | Qytefi, Shteti | Ekzekutimi (nése &sht& né fugqi

apo jo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit qé

kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

PO

JO

SELLIAN 1ELA-

mér, mbiemér, nénshkrim)




- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

I

N

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté te
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

rritorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Jytetidhe T RSy T T Pariiana T ~ Adresa e vendqendrimit

Shtetlkudeni | 0 il L
B jetuar et L W

Duke gené i vetédijshém per pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& paverteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

JEC rpan /%/C/f/%

(emér, mbiemér. nénshkrim Z
—_——

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngyjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari

Nése pjesé té caktuara té Formularit Jjané té pamjaftueshme pér deklarimin e & dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha te dhénave.

S rmy TEMA
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: SELMAN
Atésia: MUSTAFA
Mbiemér: TEMA
Datélindja: 01/09/1968
Vendlindja: KRUJE Gl e

Kandidat pér Deputet né zg]edh_}et Parlamentare, te dates 25.04.2021

zonén zgjedhore Qarku Durres/Bashkla

Arsimi:

¢ Universiteti Bujqésbr, Tirané - Dega MjekéSi Veterinare.
e Akademia e Policisé “Arben Zylyftari”

Eksperienca ne pune

2015 - 2021 - Europetrol Durres Albania Sha. - Agjent ShltJesh
2015 - 2021 - Skenderi G Shpk. - Agjent Shatjesh e

2014 - 2015 Policia Bashkiake, Tirané - Inspektor L

2005 - 2013 - Policia e Shtetit - Shef Kom:sarlats Shef NJQSEE\\

Ra;ona!e prane Pohcnse Rrugore, Drejtor Kufiri dhe M!gramoni -

1999 - 2005 - Global Petroleum dhe “ELDA” - Oficer Sigurle.

o 1994 - 1998 - Policia e Shtetit - Inspektor Krimesh, e
Inspektor Drejtorie e Shérbimit Shifrar né Ministriné e Rendit Publik /
Shef i Policisé Kriminale.

e 1992 - 1994 - Drejtoria Rajonale e Bujqésisé, Krujé.

Kualifikimi:

o Certifikate pér Krimin e Organizuar dhe Aktet Terroriste nga Akademia
e Policisé “Mubarak”, Egjipt.

e Specializim nw Universitetin e Pitsburg, SHBA pwr Policimin nw
Komunitet.

e Diplomé “Master Studies in Policing” nga misioni PAMECA, ICITAP dhe
Akademia “Arben Zylyftari”.

Aktivite shogérore dhe politike:
e 2001 - 2005 -Anétar i Késhillit Kombétar té& PDSH.

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhieve Nr. __, daté __



Shénim:
e Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen
nga mé i vonshmi né mé té hershmin;
o CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
o CV sillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose
komiteti nismétar.
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Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. __, daté __.__.2020



